
UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ Y TẾ 

Số:           /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày      tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

 Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016; 

 Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; Nghị định số 

155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy 

định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước 

của Bộ Y tế; 

 Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Đơn xin ngừng hoạt động kinh doanh dược, ngày 01/4/2024 của 

Công ty cổ phần dược phẩm Tốt Tốt Pharma; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y dược tư nhân - Sở Y 

tế Thanh Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược số 60-

BB/TH-ĐKKDD ngày cấp 22/10/2018 và Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt 

phân phối thuốc số 78/GCN-GDP ngày cấp 22/10/2021 do Sở Y tế Thanh Hóa 

cấp cho Công ty cổ phần dược phẩm Tốt Tốt Pharma; địa chỉ: số nhà 83 - đường 

Quang Trung, phường Ngọc Trạo, thành phố Thanh Hóa.  

Lý do thu hồi: Công ty cổ phần dược phẩm Tốt Tốt Pharma có đơn xin 

ngừng hoạt động kinh doanh dược. 

Điều 2. Công ty cổ phần dược phẩm Tốt Tốt Pharma không được phép kinh 

doanh dược kể từ ngày quyết định có hiệu lực. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y dược tư nhân - Sở Y tế Thanh Hóa, các 

đơn vị có liên quan và chủ cơ sở có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3/QĐ (thực hiện);  

- Website Sở Y tế (đăng tải); 

- Các phòng SYT: Thanh tra, NVD (để biết và g/sát); 

- Sở KH&ĐT Thanh Hóa (để biết); 

- UBND thành phố Thanh Hóa (để biết và giám sát); 

- Lưu: VT, HNYD. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đỗ Thái Hòa 

 


		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-02T16:09:54+0700


		2024-04-02T16:42:37+0700


		2024-04-02T16:42:55+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-02T16:43:33+0700




